
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES241 Huesca Local Calle Francisco
Abbad, nº 21 de Beneabarre BENABARRE

Valor estimado del contrato 33.383,27 EUR.
Importe 40.393,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.383,27 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 484/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 19:02 horas.

Adquisición equipamiento en local multiusos de C/Francisco Abbad, nº 21 de Benabarre

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
32342410 - Equipo de sonido.
38653400 - Pantallas de proyección.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Adquisición equipamiento en local multiusos de C/Francisco Abbad, nº 21 de Benabarre

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xRW5AADau1eFlFRHfEzEaw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benabarre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vj9jfTuSMXsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xRW5AADau1eFlFRHfEzEaw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vj9jfTuSMXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Benabarre

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(22580) BENABARRE España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Benabarre

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(22580) Benabarre España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Benabarre

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(22580) Benabarre España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Benabarre

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(22580) Benabarre España

Teléfono 974543000
Correo Electrónico aytobenabarre@aragon.es

Plaza Mayor, 1
(22580) Benabarre España
ES241

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 21.599 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.134,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.599 EUR.
Clasificación CPV

32342410 - Equipo de sonido.
Clasificación CPV

38653400 - Pantallas de proyección.
Clasificación CPV

39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Objeto del Contrato: Adquisición equipamiento en local multiusos de C/Francisco Abbad, nº 21 de Benabarre

Descripción del procedimiento
Adquisición equipamiento en local multiusos de C/Francisco Abbad, nº 21 de Benabarre
Valor estimado del contrato 33.383,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.393,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.383,27 EUR.

Clasificación CPV
39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
32342410 - Equipo de sonido.
38653400 - Pantallas de proyección.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Local Calle Francisco Abbad, nº 21 de Beneabarre
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Francisco Abbad, nº 21
(22580) BENABARRE España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Garantizar la paridad salarial, en el personal que ejecuta el contrato,
entre las mujeres, hombres y otros trabajadores, identidad o condición sexual o expresión de género diferente. Utilizar
códigos estéticos de vestimenta unisex, si así lo desean los trabajadores y trabajadoras que ejecuten el contrato.
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Cuando el empresario
necesite contratar para alguno de los trabajos objeto del contrato nuevo personal, este habrá de ser colectivos con más
dificultad de acceso al mercado de trabajo.

Lote 1: Pantalla de proyeccion

Descripción del lote Pantalla LED profesional de dimensiones5,12 m x 2,28 m. pixel pitch 1,83 mm, con estructura de
soportación de acero. Sistema de elevación de pantalla formado por viga de acero IPE 240 con dos cáncamos soldados en la
parte inferior y dos polipastos manuales de cadena de carga máxima 1000 kg.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 7.119,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.615,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.119,87 EUR.
Clasificación CPV

32342410 - Equipo de sonido.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: AñoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo recepcion repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: DíasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo respuesta ante averias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: HorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Proteccion GOB en la pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Sonido y megafonia

Descripción del lote 6 Cajas 60 W 100V / 8 ohm negro 1 Amplificador 500W 6 zonas con control volumen 2 Receptores 2
canales UHF con cables adaptadores 2 Micros emisor de mano UHF 2 Micros diadema UHF 2 Micros de mesa balanceado con
base con pulsador y cable adaptador 1 Reproductor musical CD/MP3 USB con módulo de maniobra 1 Rack 9U dos cuerpos
fondo 550 mm montado

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 4.664,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.643,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.664,4 EUR.
Clasificación CPV

39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

: 15Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de recepción de respuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: DíasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo respueta ante averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: DíasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Lote 3: Mobiliario

Descripción del lote 105 Sillas apilables fabricadas integramente en polipropileno, color blanco 54 Almohadillas impermeables
plegables de dimensiones 30 x 35 x 1,5 cm

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazo de recepcion de repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: DíasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: EurosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo I PCAP
No prohibición para contratar - Anexo I PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Anexo I PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Anexo I PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Anexo I PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014309289 |  2024-001046688 | Thu, 03 Oct 2024 19:02:49:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103864778411621583923558742742834090571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


